Hæc veritatem confirmavit ille, quem Diu-nus Chrysostom appellat mundi, D. Paulus scri-bens, Galatis, qui cum & persequi, & afftere co-tumelij intendebant. Videamus, & facti huic rationem inquiramus; quando vos primùm ac-ceti, Sicut Angelus Dei exceptis me, fecit Cor-i-Hum Iesum. Tanto me amotis affectu prosecuti etsi, ut inibi palpebras oculorum dare desidera-reis: Testimonium perhibeo vobis: quia si fieri posset, Gal 4. 19. oculos vestros traxisse, & dedisse mihi. Hoc tunc temporis fiebat: veruntamen nunc, nec vos laisi, nec grauani, nec aliiquid commisi pœnitendum: hoc tantum egit. Veritatem vobis annuntia-mi, mentem vestram illuminavi, nec alia subfelle possem tanta rata indignationis. Ergo innocu-zobis fatus sum verum dicere: Perferemur, in-quietus D. Paulus rationem illius, & aliam non esse constabit, hæc eadem est, ob quam prædicator odio habet unquam nimis clare loquitur suo-que perficie & laudabiliter fungitur officio, quo ne[m]p[er] lux dei mundi: & Confessarius, qui vulneri manum apponit, vultque illud indagare, perimari, & penetrare.

§. 8. Bellum infert Deus peccatoribus per Prædi-catores, velut per stellas: idcirco illis malum exoptant, sicut bi Lazaro.

EA igitur de causa mortem hi Lazarus me-ditatur: quia per hoc quod se vitum olle-debat & omnium oculis suis actionibus spectabilem, lucerna erat clarissima, rebellum corum

P p p p p 3

corum prodens machinationes; omnesque quas texebant, cogitabant & contia Christum moliebantur infidias, quibus auctoritatia divina virtutis eius quā possent maximē derogarent. Hoc omne peccatorum est studium & hic eorum cognitus, ut candelas faciesque extinguant, quas Deus accendit, quibus manifestet, & exponeat pernicias scelerum eorum & iniquitatum machinationes. Hinc est quod Daniel sit de Antichristo quod omnes habent vires suas expostitrus, ut fortitudinem eculi evenerat, & stellas inde deiiciat:

Dan. 8:10. *Vixit ad fortitudinem eculi, & de fortitudine & stelle Phialis cito loquendi. S. paginæ valde frequens, quia stellas dicit esse fortitudinem eculi & exercitus eius quia omnis eius virtus per quam regitur & conservatur sustinet, & habet in mundo superioritatem, in illis consistit: unde vbi nos legimus: Ignor peccati sunt eculi, & terra & omnis ornatus eorum: habetur hoc verbum Sabbathio, quod significat Exercitus q.d. Perit. Atq[ue] est eculum & exercitus illius. Sic legimus in Deuteronomio: Solem & lunam, & omnem militem eculi: & idem alio locis.*

II. *Describit illas eleganter Spiritus sanctus a Prædicatores stellæ nam postquam solis expulit pulchritudinem, & lis com- luna venustatem, infest de stellis: Vixit exercitus parantur, in excelso, in firmamento eculi resplendens gloriosus.*

Eze. 43:10. *Species gloriae stellarum, illuminans mundum in excelso Dominus. In verbis sancti stabunt ad iudicium, & non deficient in vigilijs suis. Verbum illud: Vixit exercitus denotat instrumenta bellique, fortes exercitus. Tales sunt in celo stellæ: suis eternis splendorebus, & aspectibus militant, conquirunt & disponunt terram: eculum formolum efficiunt, & per ipsas orbem Deus illuminat: vel ut milites ad nocturnum stante paratissime, ut diuinis obedienti ordinacionibus: hoc est: in verbis Sancti stabunt ad iudicium. Nam in Graeco habecut: Continuo stram. Nullos inuenias milites nisi ad nocturnum paratos sui Duxis Imperio, quā ille prompte diuine obtemperant iussioni: nonquam dormiunt, impeditum numquam quo minus ad diuina conuolent statim imperia.*

III. *Per hoc expovere velut spiritus. S. quā ad manū parati fini hi milites & colorum exercitus, ut Dei iusta perficiant, & sicut de talibus agit de illis in eo prælio quod Dominus commisit contra refragum illum Regem Silaram. Stelle manentes in ordine & cœsus suis aduersus Silaram pugnauerunt: Infurixerunt in Silaram eis, insuper copias stellæ velut milites suo ordine dilecti, nec in minimo ab iniuncto sibi munere à*

Ceteriorne deficiente. Simili quoque phasi dixit Baruch: *Stelle lumen desiderant in custodijs suis & Barnabæ 3: latraria sunt: vocata sunt, & dixerunt: sed sumus, & 34:3: luxerunt et cum incunditate, quis fecit illas. Quā eleganter describit stellas; verumtamen ibidem nos monet Spiritus sanctus quod maiora nobis velit indicare sub illis latentia. Multa abscondita Eze. 43:36: sunt haec maiora. Sub ilarum symbolo predicatores accipiunt, & sanctos Doctores, q' ibus dixit D. Phil. 2:15: Paulus: *Lux et sic luminaria in mundo: Nam propriè depingit illos nomen illis imponent militum, & legionum quibus Deus præstat. Vide III. deamus quibus armatis militibus mundum sibi His Deus conquistum. Quibus exercitibus bellum indicit prælatus dia solo, mundo, carnem? Numquid ipsis Prædicatoribus Attende, dum ascenderit in celum, mundum totius intendens subfigurationem, quales ad hoc elegerit Illos scilicet, quibus imperant: Eun. Marc. 16: tos in mundum uniuscum predicate Euangelium 15: omni creatura. Illos, inquam, quibus iniunxit: Ite, Matt. 10: ecce ego mitti vos: etenim vires, quibus exercitus 16: illi bellabunt, vires non sunt corporales, non æneis tormentus, non bombardis, sed anima fortitudine præhabentur: vires sunt illæ, quibus subditur intellectus subtingatur volititas, & corda cōquiruntur. Ad hoc optimi exercitus & fortissimi sunt exercitus & copia lacis stellæ: quæ collustrat, calefacit, lucet, que spargit lumen lumen: siderum lumen: Sap. 17:5: de flammis, impudicum stellarum lumen. Et calorem infundit viuificum quo in visceribus terræ producunt auctum argenteum, ceteraque fructus. Hæc est prædictorum ea vis, lux pura & rinficans Euangelium, quæ collustrati intellectus, inflammata voluntates, corda emundantur, & anima subiectiuntur. Mirabilis sunt illi milites, qui celum Ecclesiæ reddunt formosum, mundum illuminant, & procedunt lux ordinem a Deo sibi præstitutum, promptique adstant, eius preceptum executuri: In verbo Sancti stabunt ad iudicium. Adstabus in pedes exercitū, firmi, constantes, & leuci, verbis sancti hoc est promissis fulti diuini subsidij, & secuti, verbis sancti hoc est, promissis fulti diuini subsidij, & comitiae, quodque profectis ad prædicationem exercitum illius Deus suum ministerabit: ad iutorium: *Prædisauerunt vobis que Domino cooperante.***

Quis Apostolos tuos reddidit in prædicando? quis eorum erexit fiduciam? Dei verbum: Ecce ego misio vos. Deinde verbis illis constantes erunt & fortes ut suos vincant inimicos: etenim sensu hæc verba possunt accipi: *In verbo Sancti stabunt ad iudicium!* Eorum vires, quibus opera sua perficiunt, esse debent verba Dei: hæc etenim sunt

Fuit illis prædicanda, hæc declaranda, his ini-
tendum, hic baculus illos fulciturus, cui pro-
phetæ innitebantur: *Hoc dicit Dominus: His car-
nis sue cultorem proficerem; Attende carnis
spuria detestande, quia tibi minorat Deus;*
quod tibi stratum præparauit ignium quo
corpus illud ita epipare a te exceptum exura-
tur. *Animo perpeccile pecuniarum audiissime,
quid tibi loquatur Deus: quod tibi viscera mis-
ericordie suæ concluderet, cum tua pauperi concluderet
immissicors. Confideret a fœnerator, hoc tibi
Deum attestari: tuum à diabolo exfugendum
esse languinem, cum tu languinem fugas ege-
norum Hoc opus illarum, si stellarum, per hoc
fortissimo impugnant prelio diabolum mundū
& carnem, his adiungendo prædictioribus vi-
gilias, triuia & orationes ut alii præficiendo
seipso minime perdant: similes illi stelle matu-
ræ. *Cor. 9, 7.**

1. Cor. 9, 7.

*IV.
Diaboli
detegunt
infusas.*

2. Cor. 6, 3.

*Et non deficent in vigilijs. Non dicit: Deficient
in vigilijs, sed in vigilijs: esse namq[ue] debent eō
tunc vigilas & multe, continua & multa reu-
niens idem ipse de se testatur: In vigilijs mal-
itia in ieiuniis. Illis Christus militibus prælatur,
suoque obcepit triumphos vitor illustrissimos.
Sicut Ant[erius] Christus venturus Christo aduersari
omnes suas impendit vires, tuncq[ue] robur
contra militem Christi, stellas istas cœli impeditas
sunt *Militia cœli*: etenim hæc dolos illius &
infidias & machinationes regent: illas deje-
re combatibus, certò sciens in his cœli consilite
fortitudinem; in illas omnem suam exeret pot-
tentiam qui illas de cœlo præcipies agat virtus
omnis & sanctitas. *Hæc talis Ant[erius] Christi ho-
die convenient, omnesque vires suas dirigunt in
Lazarum, hæc stellam à Christo reaccensam:*
nec noui omnes Domini huius in mei, dæmo-
nes & mundani vires suas integras explodent
contra stellas illas, sanctissimos prædicatores:
qua tenetibus eorum illuminant, & aperiunt insi-
des, quos merito comparauerit Regi Syrie qui
touus sui robur exercitus, currus saltatoris &
equites dixerit contra Eliseum: ipse etenim Regi
Israël infidias illius dolos & terita deceperat quo
sieberat ut obtemperaret non gauderet intentione. Porro
ratio subest, quod nullam videamus stellas
illis moueri persecutionem? Quidomodo totus
non conspirat mundus in faces illas ardentes,
prædicatores illuminantes?*

*Fazit Deus hæc non sit illa ratio, quam indi-
cat Ioc[ob] Propheta: vidit enim quod lucem suam*

retraxissent, nec auderent radios suos manifeſta-
re splendidores: *Stelle retraxerunt splendorem Ios. 2, 10.*
nam: non enim lucem diffundunt splendidae,
sed obfuscant. Lux vespertilionem tamum of-
fendit, quando solis inita clare rutilat, non au-
tem dum obfuscatur, quinimo prodit quandoq[ue] lu-
ties quasi inter duas luces apparet: vespere & men suū
hoc illi tempus propriè commenit, furem & ho-
mocidias non turbat lux perennit, velut lux cre-
do retta-
pisculi, quæ sufficit & phantasma viri aliquis hanc.
in communis conspicunt, porro non detegit si-

*VI. tum singulorum in particulari: quinimo hæc ex Similitu-
dine parte illi prodet, ut videat cui manum ini-
ciat, & ex altera cooperit illum ne cognoscatur*

*quis sit in particulari. Peccatores non molestat
lux media & tenebris permixta, quæ terū phan-
tasmatum manifestat in communione illi radio-
rum est prædictor qui in eis in vñstarios, cō-
cubinatos, vindicatos, qui spectra detegit, im-
puerit, cupiditatis, & ambitionis in commu-
ni illa detestatus, calumnatus, qui vociferetur
cane tibi fœnerator, etenim te laqueo diabolus
habet iri itum: quo te deliciat; ut tibi carnis
fæcinator: diabolus enim: tunc posset am-
mam̄tibi conuicte & vindictæ flagrantissime: non e-
minenti Deus miserebitur, qui proximo tuo non
misericordia.*

*Hac omnia potius illos recessant, quia Christi
sunt & expedire iudicant, ut vita repre-
hendantur: hoc autem illi molestum est, si præ-
dictor & confessarius singulorum facies dis-
cooperat, si ubi dicat cum Baptista. Non hæc tibi:
Hic contractus est vñstarius, ego te non absol-
uam, nisi illum renoucueris & resideris, & ab-
lata resiliueris: hic concubinatus amice, non po-
test vñstatis tolerari: nam cinitatem totam scan-
dalizas, factus omniibus lapis effensionis: nec ti-
bi beneficium absolutionis impetrabis, nisi prius
renunciaveris occasionibus. Hoc quis agit? *Stelle
retraxerunt splendorem suum.* Sufficit nobis lucem
diffundere sine splendore tenebris & permix-
tam, unde nobis nulas sulcant molestias: si lux
esset us rutilans, hæc nos, ut illi Laxa um, im-
pugnaret.*

2. Cor. 2, 10.

§. 9. Cogitauerunt vi & Lazarum interficerent. Qui per Predicatores non conuertitur, per mortuos rediuinos non conuertitur.

Mirabile cogitatu est, quod Christus Lazarum in sū nominis gloriam resuscitauit, hoc est, vi testis esset irrefragibilis & evidens virtutis illius clivina quandoquidem videntes eum illi resuscitatum, qui nedium sua persona iam rediuina sed verbis qua loquebatur de Christo testimonium perhibebat: parum erat quod fidem et minime adhiberent, insuper & cum occidere decernerent: *Cogitauerunt vi & Lazarum interficerent*. Optime noravit D. Basil. quod sicut auctor est S. Scriptura Spiritus S. quod in uno loco sic dicit, vi ansam præbeat dubitandi, in alio clarius mani fessat. Fator, multo me tempore rapuerunt in admirationem verba dinitis Epulonis quibus magnum illum Patriarcham Abram deprecabantur: referat Salvator noster multa inter vtrumque colloquia que nū temporis explicauimus. Supplex petijt vt Lazarum initteret, qui extemo digitu intinctu in aquam Ingua illi refrigeraret ultra modum in igne cruciatam. Abnegat hoc illi Patriarcha, nec ratio fieri suadet. Replicat, saltem hoc mihi concede, illum ad mundum remire, fratribus meis prædicare, quos quinque cognoscet, & horum que hic

LH. 16.28 agnoscit apud illos testis ocularis: *Testetur ille, ne & ipse veniant in hunc locum tormentorum.* Hom. 4. de Nominatio autem, inquit D. Ch. y. fol. postular mitti Lazarum, utpote à fratribus suis optimè cognitum, quos & ipse cognoscet, ac per hoc aptissimum poterat esse tellis tormentorum quibus ipse cruciabatur. Relpondet illi Abraham: Nulla suader hoc ratio: habent enim apud se testes horum omnium & prædicatores sufficietes: *Habent Moysen & Prophetas, audiunt illos.* O Pater Abraham, exclamat avarus epulon, quantum interest discrimen ab ijs prædicari illis, qui vivunt cum illis, & ab illo qui regressus ab inferis illis concionaretur. Non Pater Abraham, Sed si quis ex mortuis surrexerit, credent. Haec sibi mihi, ridicula sunt, inquit Abraham: etenim nōrum sitib[us] quod si ad meliorem vitæ frugem per prædicatores, quos ibidem audiunt, non convertantur: sed nec convertentur aut saniora sapient, licet ad eorum oculos mortuus relurgat cīque concionetur.

Hanc dico mihi difficultem esse sententiam, cu-

ius nodum acutè pondet: Cardiu. nōst̄r Caius Ientac, & vt arbitratu non inconcinnè lequebatur q. 4. diues ille: qua ratione fieri posse quis credit, vt nullum in te haberet effectum, si hic in hac Eccl. Similitudine, ubi verbum Dei dissemino, mortuus resuſt̄do, cīratur vel de monumentis his prodit: aliquis vobis optime cognitus inferno flammis circumcidens, ingēniscens suspirans, eulans, vobis clamans: Amice: mi dāmūtū & æternis addūtū inuere supplicijs, te quoque simili manet lectus in æternū. Nemo vel semel dubitat, quin tibi sanguis congelatur, capilli capitū erigerentur, tensus perturbarentur, & eos hæres atroxie, & manifestum est, quod plus ille solus efficieret, quam ego & quotquot mecum concionantur. Quis dubitat, quod si hue intraret matrona quædam quam viventem agnouisti, & mortuum vidisti, cuius corpus tantaten est obvolutum serpentijs, flammis euomēs ardentes, cuius come capilli viperæ forent ignes, multo verius quam Medusa, qua non aerem, sed plumbum & res liquefactum exspiraret, locum hanc ascenderet geminitus exclamans terribilibus, Deum & seipsum diris denouens inquisimis: Heu vos infelicissimæ, quae non nisi vestre studeris vanitati venustatis: quae velris inhiatis appetitus impudicitiae attendite & videte, quod vos in crastinum tale maneat, quale nunc damnata patior, patiarque in æternū tormentum, quis verrit hoc in questionem, qui haec te fortis commoueret, quam omnium horrenda pietatiorum terriculamenta?

Domeske nostam arbitror historiam conscrip-
tam à D. Anton. & pluribus alijs de effectu illo. Exem-
plum operati sunt temio repati i. clamores illi plumbi.
Doctoris Paisionis, qui mortuus hinc cum san. i. p. Theol.
Etatis opinione difcesserat: cum enim cadasse *tit. sc. 2.*
publice in Ecclesia sepelendum adlaret, & de- *§. vi. circa*
cantatis à Clero defunctorum Vigilijs pro ani-
mæ illius felici requie ventum effet ad illa verba
Lectionis: *Responde mihi. Ecce subito de phe-
retto mortuus alligat, & voce in clamat alio;*
In suo Des iudicio accusatus sum. Horror inuasit
omnes inexplicabilis: differtur in crastinum ho-
nor sepulchri, atque eadem hora iterum affigit, & secundò vociferatur: *In suo Des iudicio ac-
cusatus sum.* Hac voce grauor omnes opprefit flu-
por, rei prestantur eventum, & in tertium dif-
feruntur diem funeralia: & ecce eodem quo
prius momento de pheretto resurgit, & voce adeo tristi ac lamentabili, vt explicari nequeat, incla-
mat: *In suo Des iudicio condemnatus sum;* pariter
illico seipsum maledictionibus impetens, pa-
tes

SABBATO ANTE DOMINICAM PALMARVM.

三〇一五

tes suis, vix natalem, vitam, ipsumque Deum
comuij sacerdans, infernalibus. Quas non haec
verba commissiones excitarunt, quas cierunt turbations
quæ tantum in spectatoribus operata sunt
vitæ correctione. Illi s' turbans D. Bruno Cenobiarcha ad solitudinem se recepit, & illam in-
stituit religionem quam torus stupet, & reverenter orbis in extrema omnium fundatam penitentia,
solitudine vitaque religiosa ut fuerit, &
nunc est non vulgare toti mundo prodigum.

ter obstinatus ineribus, quibus ante malus ambulauerat. Quod illi maius emolumenatum attulit mortui Sanctis quam viui predicatione? Mihi frater audi predicatorum intelligi scripturas: hoc enim est omni certo certius, & securo securius. Ad illos nos sapienter remisit yates Euangelicus, in verbis illis, que tunc expendimus: *Nunquam quid non populus meus a Deo requirit, pro viuis a mortuis.* Vah detestandam populi stultitiam, qui desiderat, ut quis ex altero prodeat mundo predicator & Doctor, & in visionibus defundit apanteoneos &c hic inolerabilis. An ergo dogmata & dogmata &c vobis expectanda? Congnito hoc esset ut diabolus anima locutus daret mille decipitis, si quisque visibilium, quicunque vellet illico periret. Nequaquam hoc suadet Prophetas: *Ad legem magis, & ad testimonium.* Haec etenim lex velutar sit operari actionum regula, lex divina, Dei testimonium, & quaerique nobis per haec agenda prescribuntur. Predicatorum accende, qui Dei legem expununt, & attende quem in te fructum optentur: si nullum illi relevant, nec ipsi mortui, hinc rediuius vobisque concionantes, iunt relaturi.

IV. consilia Quid respondet Abrahām? Non maiō
re eti fructū ex concione sua Lazarus refūci-
tatuſ, quam predicatorēs viventes fuit relati-
En tibi Lazarum alterum rediūtiū a mortuis
sepulchris emergenteſ, & Iudeis verba facien-
tēcū ſe viuēſiſ offendenteſ, num verbiſ con-
cioneſt, & nedum fructū von referat ex il-
lis, nec ſe conuenient ut eredant in Chilūſum
qui potius pernicioſes efficiuntur, & eo plu-
miraculo commoni perfidiōeſ, parum eſt quod
Christi neceſſe machinentur, qui illum ad aurā
renovauit, ſed ipium etiam predicatorēm in occi-
derē tentant. Amice nec ſperes, nec poſuleſ tibi
mortuum dari predicatorēm, teſtem omniū re-
traſtagibilem: etenim ſi ab meliora non rene-
ratis ex iſ que tibi viuēſi propoſitū ſatque
predicatoſ, nullum in te operabitur cieſendum,
quidquid tibi mortuū ſingulareſ.

V. Sanl quanto flagrat desiderio, vt à mortuis al-
Probatur surgat Samuel, & plūm instruat, doceat, moneat, &
Saulis exēmplo, que sibi fin' agenda prædictæ. Optat potius
verè namque ex altera vita prodit Samuel, & fi-
gura adeo horribilis apparet Sauli, vt tosus obstu-
peficeret. Samuel igitur relucit amissi illi prædicat,
misericordum suum illi proponit vite placidu, nec
non iam Dei inimicentia, diuina illum manu
derelictum, mortique quam proximum. Quem
credis ex his effectum oriri? An per hac melior
efficiatur & conseruitur? An conceptam animo
contritum David iam remisit? Alius se fuisse per
eius peccata? An se lamentans luctuique tra-
didit? Nequaquam; sed quia Samuel illi non
prædicat, non locutus fuisse istud progredie-
Hieron. Rabbi de Lanara Tom. III.

dicator & Doctor, & in omnibus derunt ap-
parente terror est hinc inolerabilis. An ergo do-
cet in visorum à mortuis est vobis expectanda?
Congnoscit hoc, esset ut diabolus anla locisque
adversari mille decipulis, factisque visibilibus, quic-
cumque vellet ilico perfundere. Nequaquam hoc
suadet Propheta; *Ad legem magi, & ad testimo-
niū.* Hæc etenim lex velutaria sit opteret actionis
regula, lex divina, Dei testimonium, & qua-
cumque nobis per hac agenda præscribuntur Præ-
dicatores accede, qui Dei legem exponunt, &
tendere quen in fructum optentur: si nullum
illi referant, nec ipsi mortui, licet reducunt vobis
que concionantes, sunt relaturi.
Quis veritatem in dubium, quin plures defuncti
eum, quos Martyres ad vitam reuecarunt præ-
dicantes Evangelium: abundant his exemplis hi-
storia. Repeteres quid D. Agnes contigerit, quæ
filium Romæ Gubernatrix a morte suscitauit, &
reluctans clamare cepit altius & prædicare,
nullum esse Denm alium, præter eum: quæ Agnes
virgo prædicat. Quid ad unum fortius in
virginem commoneatur sanctissimum, quæ igni-
bus traditum comburentam. Et Iepus, quo plu-
res de non umbris ad martyrum instantiam &
suffragia mortuorum resurgebam, eo tyrannum funere
in Martyres exercitante ardoribus. SS. I pil-
copus S. Aniflans ad vitam fecit: surgere Petrum
iam trienio defunctum, illumque ad Regis adeu-
xit tribunal veritatis testem interfragalem, qui
per uersus Regis Boleslai consubstancialis ob-
fisteret, veritatum actius per hoc ignis acculus
est incurrans. Quāvis neptari non posuit quoniam a-
lijs talium mutuus miraculum omnia faciente
gratia, ac fidei acceptio[n]e disposerit, & Theolo-
gicam vebis alius concludet, quæ affigunt
Cajet. diuinam necessariam regum gratiam, ut te re-
ducat ad meliora prædicator. Haec si tibi pro-
raveris, hanc si habueris, viens sufficiet tibi prædi-
cator: haec si tibi defuerit, nulla tibi mille milia
prædicatio nra mortuorum utilitatem adserit,
licet sepulcro reuocant, sicut nec Tyrannis,
nec his profici Lazarus à monumento reducens.
Ossario. 6. 19. Ad

§.10. Ad ultimum perditionis hi peruererunt.
coci facti & perditi, sicut Ariel apud Iosiam,

G. 13
D. Avg.
Tract. 50.
in Ioan.
Tom. 9.
Ios. 6. 16.
Eph. 10. de
Cor. 10.

I.
Allegoria
de nube
taberna-
culi.

Ez. 40. 32

Ios. 17. 4
Ios. 12. 3.

Exclama hic D. August. O multa cogitatione
O exca scurria! Dominus Iesu qui sufficiere
potuit mortuum non posset occiditum? Scito
multiores quid resent, quod illum occideritis?
Christus qui Lazatum mortis manibus occiditum
cribit ad vitam & non posset vestris interemptu
viuiscare: Quando Lazarus inferbarat necem,
numquid auferbarat Dominu possebat? Verissi-
mè demonstrat D. Ioannes, in hoc perditissimo
populo complectit quod dixerat Dominus, à se
fote cocitate percussionibz: Excoea cor populi
huius. Hoc in Lazarus miraculum eis oculos ex-
excavit: quia fecit eos propria contra Redem-
ptorem nostrum excoauit malitia: tanto hac
per hoc prodigium crevit amplius, quanto gloria
Christi maius sumebat incrementum. Dilucide

Perpendit D. Cyril. Alexandr. illam historiam
Quam dictauit Spiritus S. Postquam omnia perfecta
sum, qua spectabat ad constructionem & ona-
tum tabernaculi iuxta Domini præceptum ope-
rari illud nubes gloriola resplendens & clara in
qua Dei gloria se compiciendam exhibebat, sed
illapsa, supremo suo splendore Moysen obsulta-
bat, sic ut illam intueri minimè posset: Ope-
rari nubes tabernaculum testimonij, & gloria
Domini implens illud. Nec poterat Moses ingre-
di tectum scideret, nube operiente omnia. & ma-
iestas Domini coruscans: quia ranta nubes
opererata: Nolum est omnibus, inquit S. Doctor,
tabernaculum illud fusile figuram Christi Re-
demptoris nostri, sicut Moyses erat, & vices sup-
plebat, populi Iudaici. Perfectum est, inquit, opus
tabernaculi mysteriorum Christi & prædictio-
nis eius, quod verbi illis declarauit, quæ protu-

non credebant, ut sermo Iesie Propheta impleteur,
quem dixit: Excoenit oculos eorum, & indurantur
cor eorum. Nam non datur ultra: quando cor tene-
bris ita percellitur, ut ipsa lux, qua debuerat illu-
minari ipsum excoeat, & quod dux esse debue-
rat talismus, excoem à via abducit errabun-
dum: celles admiratio inquit D. Ioan. agat illi
quod agit, iusta est alia, nihil ab eis aliud ex Ser. 87. 6
pectandum: A cœitate corda libera nos Domine, temp.

Perpendit D. August. plegas, quibus Dominus II.
Pharao neum punient in felicie suo peruvicatem, Pharo-
quarum ultima scribent tenetarum palpabilium, tenebris
quas S. Scriptura dicit horribiles: Fide sunt te-
punitur nebra horribiles in vanessa terra Egypti. Notat Eze. 10. 23
autem tantum fulle foliis splendore ut luce pu-
rissima & clarissima retus erit illuminaretur,
qua lustrati ceteri, nominatum autem Israelite
tua negotia libere peragebant; soli autem Egypti
tanta tenetarum palpabilium caligine in-
volvebantur, ut illis se requirent expediti: Omnis Sap. 17. 19
terrarium orbis limpido illuminabatur lumine, &
non impedivit operibus continuabatur: foliis autem il-
lis superposita erat grana nox. Prodigum est, lu-
cem clarissimam qua totus mundus gaudiebat il-
luminatus, miseros illos excoerat percutisse pal-
pabili, ut quoque pergerent; nunc hec, nunc
alibi graviter obvia quaque offendenter, vu-
de loco suo hærebant ut statu immobiles. Hoc
nullam Pharaonis clementi vilizarem, quinimo te-
st S. Scriptura in obstinatione pertinaciam ita in
Moysen excanduit, ut ipsum à se furens repul-
lit, minatus: Recede à me, & eae no ultra videt
faciem meam: quocunque die apparueris mihi, mo-
ries. Quid tam excoem sequi debet obstina-
tionem, quod agendum? Nam nihil supererit, quam
ut manus Deus adiiciat gladio, cunctos interficiat
Egypti primogenitos. & ipsum Pharonem
sotumque eius manus fluctibus consumat exerce-
tam.

O Christiane, cave, time, siste gradum, te Deus
illuminet: quid tibi post talem sperandum est Cœctas
excoitatem, qualit tu excoem oberras? Excoitas est mentis
cordis: nec enim tibi profici concio; non inspi-
ratio non tornina conscientiae, non terricula-
menta, non lenimenta, non mortis timor, non
gehennæ formido crucianus. Quem fructum
in te produxit frequus adeo concio? quid te
mouit adeo viuax reprehensio? qualiter factus
honorior? concubinatu renunciasti? Permeas:
quis profetus ex tamis ortus clamoribus? At-
tende, tecipsum perdis, ad infernum properas, opes
te dilapidamus, via consumitur, & in tua per-
stas industratus obstinatione: cage tibi, ne te cordis
oppi-

optimat infanta cæcitas: en tibi miseris hos, quanta illis supercedeit caligo tenebriarum? Qvis eredat, vt homines, non dico eruditii, prudenter, sacerdotes sed inopere iudicij tantas committerent ineptias, quales heri vidimus: vt insipientes opera Christi Domini, & iudicantes ea esse omnino diuina, concludant communem suffragio, expedire, vt ea de causa moriatur! Et videntes Lazarum de monumento rediuium, decernant ut moriatur, idque tot concilij, tot constitutum congregacionibus? Heu quanta cæcitas! in hanc prolapso sunt! Nam hoc vincum agendum est, ut deleantur ut deleantur ut condementur. Hæc est omnius supra mea nequitia, eo vñque pertingere, ut in Chirilli & Lazari necem Deicida conciperint, tali malitia tenebriarum, ut in ipsius Deum inimicis perduelles: deleantur de numero viuentium, corum Relpublica dispergatur: ut heri declarauimus.

G 19. Admox caput 29. ratis Isaie in quo stylotidio hanc cordis istorum depingit cæcitatem, in quam Deo permittente prolaberentur in dignum tantorum scelerum supplicium: que tanta futura era, ut illos quasi lethargicos, attonitos, ebriosque & sine oculis efficeret: vel similes illis qui velatos habent oculos, nullo sapientia sapientia genere expositi, illos inquam tamen qui mundi totius habeantur luminaria, quo loco vsus est Apostolus Paulus, ut horum probaret cordis cæcitatem. Statim in exordio capituli describit Deus Per Prophetam, infandam à populo committendam iniquitatem, & pornam, quia

I. Cor. 1. 29. I. 29. Deus illos efficeret extirparus: *Va Ariel, Ariskintas, quam expugnauit David: additus est annus ad annum, solemnitates enolue sunt, & circumvallatio Ariel, & erit tristis, & mox, & erit mihi quasi Ariel.* Iungant omnes misericordiam Ariel sententiæ ubi Ariel. Quotiescumque Deus ut com-

Hom. 7. in Gen. minatur, ex sententia D. Chrysost. serio res agitur, offenditique iuram fore non tolerandam. *Quis est Ariel?* Ariel significat leo Dei, & aliqui accipiunt altare in templo erectum. Sic specificatius nominat illud Ezechiel, ob multitudinem animalium, quæ ibidem quotidie ingulabantur, & incendabantur, & altaris igne conlubabantur quodam mane, quodam vesperi: non alind agebat quam greges deuoratae & armearia ut leo, licet ad Dei famulatum cultumque celebrandum: & idcirco dicebatur leo Dei, quem sensum sequitur Thargumilegit enim: *Va altari, quod adficiatum est in civitate David.* Verumtamen videatur textus ipse declarare Hierusalem hic intelligi: quæ sic addit. Ariel ciuitas, quam expugnauit

David. Civitatem illam inferit Leonem Dei: quia ex favore, quo Deus dignatus erat eam sibi in habitaculum eligere, ceteris erat omnibus fortior & illustrior, quam omnes terreni Principes, ut Leonem an malia, verebantur. Et illa Regia ciuitatum: *Demina Gentium, Princeps Provin. Tert. 1. p. ciarum à Hieremiam vocatur.* Ut quid ergo Domine illam deploras amarius? quis post finem diei, elapsis uno & altero anno, uno altero vero festo deleterius sum eam, copias mississimis Romanorum, à quibus stricti obsecratur quique populi, partem gladio trucident, partem ejiciant in captiuitatem, virbem autem incendijs consumant, nec in ea relinquant lapidem super lapidem: *Circumvallabis Ariel.* Corona cingat illam militari, non enim Titus & Vespasianus illam vallo circumdederunt sed Deus ipse, qui superbo illorum vñus factus, & animo generoso ciuitatem illam solo tenus erexit, & incendit. Quid autem populus? *Erit tristis & mox, per modum obterans vagus alter fratria Cau incerti latit, de omnibus sibi cautes, farrago miseriarum.*

Quia de causa Domine! *Erit mihi quasi Ariel.* Illa conjunctio, Et, vim habet ciuitatis, iuxta phrasim S. Scripturae & significat *Quia.* Omnia haec illi mala evenient, quia sicut leo contra me infurexit. Enim inquit quis leuenculum, alii eum custodint, & laetus excepti, & die quadam dum nihil minus suspiratur, ac demulectillum, ecce vnguem illi leo iniecit, vngulis suis cum impetrat, & interficit. Ita Deo contigit. Creavit Deus populum hunc, hanc extruxit ciuitatem, præmunit, illustrum reddidit, & dum adeat illi Deus præsentia sua honorans illam, doctrina suaveriens, miraculis suis exhibilans, ecce pertinax in illam infurit. Notandum dici: infurit in me sicut Leo Dei. *Erit mihi quasi Ariel.* Principes & iudices in Republica sunt velur Dei leones, eins decreto constituti, & potestate, ut eam defendant & immunem conservent bonos protegendo, malos autem puniendo, sicut Leones in throno Salomonis fabrefacti. Quot leones Deus in hac Republica confisi uera, honoris sui, cultus, sacrificiorum, ceremoniarum, legisque protectores? ega de causa concilium illud Principum vocari poterat, leo Dei. Porro tanta caligine suffundetur, inquit Deus, ut licet se mihi rebellis opponat, et tamen ut leo Dei. Non ait, erit leo Dei, sed *Quasi:* Zelum etenim mentientur & communis boni desiderium offendere, consenane reipublica, sanctique templi, ac loci diuinæ eiusque honoris optimam intentionem. Hoc heri demonstrauimus: etenim huius prætextu concilium pendebat

HOMILIA QUADRAGESIMA: DE COGITIONIBVS IVDAeorVM.

perdendi Deum conuocant, ac decernunt ut mortiatur, quia sic ipsi ob prædicta iudicabant expeditre, huic autem opinioni non reuariter adhaerent: ut quia huic obiectum ponete potest Lazarus resuscitatus, visus ab omnibus, & auditus, communè suffragio Lazari necem machinentur ex quo omnis in eos irruat calamitas, ut per os hem vagi discurrent, tristes, confusi, timidi, cunctisque

opprobrio quales hodie ipsoe videmus oberrantes, sua nos gratia Deus illuminet, oculosque concedat illuminatos, quibus eius prodigia cognoscamus, beneficia perpendamus; donis gratissimus, corde seruiamus limpido, hic per eius gloriam, qua tandem illo in gloria persuamur.
Amen.

FINIS TQMI TERTII.